
Российская Федерация 

Совет депутатов Шуруповского сельского поселения 

Фроловского муниципального района 

Волгоградской области 

РЕШЕНИЕ 

от 29.10.2019 года № 2 / 9 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета депутатов Шуруповского сельского 

поселения № 61/192 от 21.12.2018г от «О бюджете 

Шуруповского сельского поселения Фроловского 

муниципального района на 2019 год и на 

плановый период 2020 -2021 годы 

Рассмотрев представленные администрацией Шуруповского сельского поселения материалы по внесению изменений и 

дополнений в бюджет поселения на 2019 год и на период 2020 и 2021 годов, Совет депутатов Шуруповского сельского поселения 

р е ш и л : 

1. Внести в решение Совета депутатов Шуруповского сельского поселения № 61/192 от 21.12.2018 года «О бюджете Шуруповского 

сельского поселения Фроловского муниципального района на 2019 год и на период 2020-2021 годы ( в редакции № 62/198 от 28.02.2019г., 

№ 64/205 от 09.04.2019г.,№ 66/124 от 11.06.2019,№ 68/216 от 15.08.2019г.) следующие дополнения и изменения . Общий объем расходов 

12938,4 тыс.рублей. л 

В абзаце статьи 6 в 2019г. 12938,4 тыс.рублей приложения 5 строки 

КФСР Наименование КФСР 2019 г.тыс.руб. 

0102 Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 762 

0104 Функционирование местных администраций 2457,9 

0503 Благоустройство 258,3 

0801 Культура 1775,4 

Итого расходов: 12938,4 

Заменить строками 

КФСР Наименование КФСР 2019 г. тыс.рублей 

0102 Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 778,4 

0104 Функционирование местных администраций 2394,3 

0503 Благоустройство 258,3 

0801 Культура 1822,6 

Итого расходов: 12938,4 

В абзаце статьи 9 слова 2019г. 12938,4 тыс.рублей приложения 8 строки 

раздел подразде 

л 

Целевая статья 

расходов 

Вид 

расх 

2019г 

Функционирование высшего должностного лица органа местного 

самоуправления 

01 02 762 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС 

Шуруповского сельского поселения 

01 02 900000000 762 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами 

01 02 900000000 100 762 

Функционирование местных администраций 01 04 2457,9 

Непрограммные направления обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами 

01 04 9000000000 2457,9 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения деятельности 

ОМС Шуруповского сельского поселения 

01 04 9000000000 100 1384,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9000000000 200 1051,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9000000000 800 14 

Благоустройство 05 03 258,3 

Ведомственная целевая программа «Основные направления 

развития благоустройства в Шуруповском с/п на 2017-2019 годы» 

05 03 5300000000 258,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 5300000000 200 258,3 

Культура 08 01 1775,4 

Ведомственная целевая программа «Развитие культуры 

Шуруповского сельского поселения на 2017-2019 годы» 

08 01 5400000000 970,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами 

08 01 5400000000 100 654 

Ведомственная целевая программа «Развитие библиотечного дела 

на территории Шуруповского сельского поселения на 2017-2019 

08 01 5500000000 804,5 



годы» 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами 

08 01 5500000000 100 693,5 

итого 12938,4 

Заменить строками следующего содержания: 

раздел подраздел Целевая статья 

расходов 

Вид 

расх 

2019г 

Функционирование высшего должностного лица органа местного 

самоуправления 

01 02 778,4 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС 

Шуруповского сельского поселения 

01 02 9000000000 778,4 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными )органами 

01 02 9000000000 100 778,4 

Функционирование местных администраций 01 04 2394,3 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС 

Шуруповского сельского поселения 

01 04 9000000000 2394,3 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами 

01 04 9000000000 100 1328,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9000000000 200 1052,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9000000000 800 5,8 

Благоустройство 05 03 258,3 

Ведомственная целевая программа «Основные направления 

развития благоустройства в Шуруповском с/п на 2017-2019 годы» 

05 03 5300000000 258,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 5300000000 200 258,3 

Культура 08 01 1819,6 

Ведомственная целевая программа «Развитие культуры 

Шуруповского сельского поселения на 2017-2019 годы» 

08 01 5400000000 999,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами 

08 01 5400000000 100 682,7 

Ведомственная целевая программа «Развитие библиотечного дела 

на территории Шуруповского сельского поселения на 2017-2019 

годы» 

08 01 5500000000 823 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами 

08 01 5500000000 100 712 

Итого расходов: 12938,4 

В абзаце статьи 9 слова 2019г. 12938,4 тыс.рублей приложения 9 строки 

Заменить строками следующего содержания: 

раздел подразде 

л 

Целевая статья 

расходов 

Вид 

расх 

2019г 

Функционирование высшего должностного лица органа 

местного самоуправления 

951 01 02 762 

Непрограммные направления обеспечения деятельности 

ОМС Шуруповского сельского поселения 

951 01 02 900000000 762 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами 

951 01 02 900000000 100 762 

Функционирование местных администраций 951 01 04 2457,9 

Непрограммные направления обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами 

951 01 04 9000000000 2457,9 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

деятельности ОМС Шуруповского сельского поселения 

951 01 04 9000000000 100 1384,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 

951 

951 

01 

01 

04 

04 

9000000000 

9000000000 

200 

800 

1051,4 

14 

Благоустройство 951 05 03 258,3 

Ведомственная целевая программа «Основные 

направления развития благоустройства в Шуруповском с/п 

на 2017-2019 годы» 

951 05 03 5300000000 258,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 5300000000 200 258,3 

Культура 951 08 01 1775,4 

Ведомственная целевая программа «Развитие культуры 

Шуруповского сельского поселения на 2017-2019 годы» 

951 08 01 5400000000 970,9 

| Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 951 08 01 | 5400000000 100 1 654 



выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами 

Ведомственная целевая программа «Развитие 

библиотечного дела на территории Шуруповского 

сельского поселения на 2017-2019 годы» 

951 08 01 5500000000 804,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами 

951 08 01 5500000000 100 693,5 

итого 12938,4 

Заменить строками следующего содержания: 

раздел подраздел Целевая статья 

расходов 

Вид 

расх 

2019г 

Функционирование высшего должностного лица органа 

местного самоуправления 

951 01 02 778,4 

Непрограммные направления обеспечения деятельности 

ОМС Шуруповского сельского поселения 

951 01 02 9000000000 778,4 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными 

)органами 

951 01 02 9000000000 100 778,4 

Функционирование местных администраций 951 01 04 2394,3 

Непрограммные направления обеспечения деятельности 

ОМС Шуруповского сельского поселения 

951 01 04 9000000000 2394,3 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами 

951 01 04 9000000000-'' 100 1328,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 04 9000000000 200 1052,7 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 9000000000 800 5,8 

Благоустройство 951 05 03 258,3 

Ведомственная целевая программа «Основные направления 

развития благоустройства в Шуруповском с/п на 2017-2019 

годы» 

951 05 03 5300000000 258,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 5300000000 200 258,3 

Культура 951 08 01 1819,6 

Ведомственная целевая программа «Развитие культуры 

Шуруповского сельского поселения на 2017-2019 годы» 

951 08 01 5400000000 999,6 * 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами 

951 08 01 5400000000 100 682,7 

Ведомственная целевая программа «Развитие 

библиотечного дела на территории Шуруповского сельского 

поселения на 2017-2019 годы» 

951 08 01 5500000000 823 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами 

951 08 01 5500000000 100 712 

Итого расходов: 12938,4 

В абзаце статьи 13 в 2019 году 9489,2 тыс.рублей, заменить словами в 2019 году 9536,4 тыс.рублей приложения 13 

Код 

ФКР 

Код ЦСР наименование 2017 2018 2019 

0801 5400000000 Ведомственная целевая программа «Развитие 

культуры Шуруповского сельского поселения на 

2017-2019годы» 

999,6 

0801 5500000000 Ведомственная целевая программа «Развитие 

библиотечного дела на территории Шуруповского 

сельского поселения на 2017-2019гг.» 

823 

9536,4 

Настоящее Решение опубликовать в СМИ ^ - освоят0Г„ Я 
Глава Шуруповск > сельского поселения: / 

> Р 

t 

Совет 
депутатов 

^ить на официальном сайте. 

Н.В.Новиков 


